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Inledning 

Sveriges Lärare Uppsala hade vid ingången av 2025 ca 3395 yrkesverksamma medlemmar 

och vid årets slut 3375 fördelat på så sätt att grundskolan står för cirka hälften av 

medlemmarna och förskolan respektive gymnasieskolan för cirka en femtedel vardera. 

Dessutom finns ett antal medlemmar i föreningen som för närvarande inte innehar 

läraranställning.  Utöver dessa medlemmar finns dels ca 1000 seniormedlemmar och en 

fristående studerandeförening vid Uppsala universitet med ca 1800 medlemmar.  

Under året som gått har vi bland annat drivit frågan om minskade barn-och 

elevgruppsstorlekar och anordnat en välbesökt manifestation på samma tema. Vi har också 

fortsatt att stötta våra ombud i att inrätta arbetsmiljögrupper på arbetsplatsen, stärka 

processen för tjänsteplanering samt utöva påverkansarbete på politiken för att utöka 

budgetutrymmet för verksamheter där vi har medlemmar. Vi har synts i ett flertal reportage 

och debatter under året, såväl i Unt och Vi Lärare som i Sveriges Radio P4 Uppland och i 

Rapports lokala sändningar. Här nedan följer en redogörelse av vår verksamhet. 

 

Protest mot stora barngrupper: ”Trött på skitsnack” 

ARBETSBELASTNING Brist på förskollärare i Uppsala ledde till att elevgrupperna 
blev större för några år sedan. 

– Nu har man chansen att återgå till Skolverkets rekommenderade grupper men låter 
bli, säger Elisa Erikson, ordförande för Sveriges Lärare i Uppsala. 

Ur Vi Lärare 250317 
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Vår lokala organisation 

 

Lokalföreningens verksamhet fastställs av årsmötet och arbetet leds av styrelsen. Under 

styrelsen finns tre skolformsföreningar för vardera förskolan, grundskolan och 

gymnasiet/vuxenutbildningen och utöver dessa har skolformsövergripande arbetsgrupper 

inrättats med olika ansvar och arbetsuppgifter. Deltagare i arbetsgrupper och representanter 

i andra sammanhang utses av styrelsen. 

Lokalföreningens expedition är i huvudsak bemannad kl. 09.00-15.00 alla vardagar bortsett 

från jul- och nyårsuppehållet och under semesterperioden på sommaren. Vi kontaktas enklast 

via mejl. Information om telefontider finns på vår hemsida. 

 

 

Styrelsen 

 

Styrelsen har under året bestått av 17 ordinarie ledamöter och har haft 11 protokollförda 

möten. Den består av följande: 

 

 

Elisa Erikson, ordförande    Hala Alwani 

Petra Åkerström, vice ordförande   Ingela Lindkvist 

Göran Blomberg vice ordförande   Helen Hillby 

Andrea Nerenberg, kassör    Helena Ramund-Norén 

Louise Plobeck, sekreterare    Mattias Westermark  

Rose-Marie Umenius    Sanela Marijanac 

Charlotta Schulman    Jonas Egehult 

Conny Axnér      Sofia Lundberg  

Heidi Bischof  
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De tre skolformsföreningarna för förskola, grundskola och gymnasium/vux 

Tre prioriterade teman har under året varit att driva frågan om barn- och 

elevgruppsstorlekar, stötta ombuden i att inrätta arbetsmiljögrupper på arbetsplatsen och att 

stärka processen kring tjänsteplaneringen på arbetsplatsen.  

 

 

Förskolan 

Förskoleföreningen har vid två tillfällen träffat utbildningsnämndens förskoleutskott för att 

uppmärksamma nämndledamöterna på de bristande förutsättningarna för lärare i förskolan. 

Arbetsgivaren har velat använda förskollärare som områdesvikarier. Detta har föreningen 

motsatt sig starkt och arbetsgivaren har backat i frågan. Under året har förskoleföreningen 

arbetat med att stärka de lokala ombuden i arbetet med tjänsteplanering och förhandling. 

Arbetet med att kontinuerligt stötta såväl ombud som medlemmar i frågor kring arbetsmiljö, 

arbetsbelastning samt tid för undervisningsanknutet arbete har fortgått. 

Föreningen har också skrivit flera debattartiklar samt medverkat i lokalradion. 

 

 

 

 

 

Barnen betalar priset för förskolornas dåliga arbetsvillkor 

Inom de barnteckningsförsedda väggarna pressas förskollärare till det yttersta, skriver 

Charlotta Schulman på Unt debatt 250530. 
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Grundskolan 

Under året har vi fortsatt arbetet med att stärka ombuden och vi har kallat till fyra 

ombudsmöten samt en heldag. Mycket har liksom föregående år kretsat kring våra teman 

arbetsmiljögrupper på arbetsplatserna och stärkt process kring tjänsteplanering men i år 

också kring modersmålslärarnas lön och arbetssituation samt de nya reglerna för parkering. I 

samverkan med arbetsgivaren har vi bland annat drivit frågan om att lysa ut obehöriga 

lärares tjänster, legat på för att kommunen ska bedriva ett aktivt arbete med 

professionsprogrammet och fört dialog med arbetsgivaren om att det nu, med minskade 

elevkullar, är läge att minska klasstorlekarna.  

Vi har också träffat representanter från utbildningsnämndens grundskolutskott tillsammans med 

nämndens ordförande. Efter attentatet på Risbergska skolan i Örebro blev ett av våra 

förhandlingsombud intervjuade om de bristfälliga rutinerna vid pågående dödligt våld. Här 

nedan en bild med text ur Unt. 

 

Larmet: Många lärare har aldrig övat inför våldsdåd 

-Jag har pratat med lärare på flera stora grundskolor i Uppsala där man aldrig har gjort 
några övningar, säger Catharina Hetzer på fackförbundet Sveriges Lärare.  

                               

Ur Unt 250210. 
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Gymnasiet/Vuxenutbildningen 

Fem förhandlingsombud tillika huvudskyddsombud har arbetat inom skolformsföreningen 

Gy/Vux under året 2025. Vi är minst två förhandlingsombud/huvudskyddsombud som 

ansvarar för respektive skolenhet. Under året har vi haft sex ombudträffar inom 

skolformsföreningen. Mycket fokus har legat på tjänstefördelningsprocessen och 

arbetsbelastningen samt på att förbättra det systematiska arbetsmiljöarbetet, bland annat 

genom att utnyttja KIA-systemet bättre. 

Utöver detta har vi drivit ett antal enskilda arbetsmiljö-, skol-, medlems- och tvisteärenden. Vi 

har ett starkt engagemang inom skolformen och är stolta över att vi har ombud på alla skolor. 

 

 

Uppsala kommun kan minska barngrupperna – om man vill 

 

 

 Att öka andelen legitimerade lärare i förskola och skola är en 

grundförutsättning för att både öka kvaliteten i utbildningen och för att komma till rätta 

med förskolors och skolors stora och välkända arbetsmiljöproblem, skriver Hilding 

Bjärnlid, huvudskyddsombud och förhandlingsombud Sveriges Lärare Uppsala. 

Foto: Jonas Ekströmer/TT / Charlotta Schulman 

Ur Unt 250315 
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Vår verksamhet 

Målen i verksamhetsplanen för 2025 återfinns här nedan med en tillhörande text om hur 

styrelsen har arbetet med varje målområde: 

 

 

Mål 1 

Påverka politiken så att förbundets demokratiskt fastställda politiska 

ställningstaganden vinner genomslag 

 

• genom att verka för att arbetsgivaren tillhandahåller resurser som matchar 

kraven i skollag och läroplan. 

• genom att verka för lokala regleringar som värnar medlemmarnas 

kärnuppdrag. 

• genom att skapa opinion för vårt påverkansarbete i olika kanaler 

 
 

 

Kommunen är i ett läge av vikande barn-och elevkullar i förskolan och grundskolan och denna 

trend kommer att bestå under kommande år. Av den anledningen anser vi i Sveriges Lärare 

Uppsala att det nu är läge att satsa på mindre barn- och elevgrupper istället för att göra sig 

av med värdefull, legitimerad personal. Detta har vi åberopat i flera träffar med politiken, i 

samverkan, i debattartiklar och i radiointervjuer.  

I mars anordnade föreningen en manifestation på samma tema med tal av bland andra Maria 

Wiman, lärare och krönikör i tidningen Vi Lärare. Vi yttrade oss också kring kommunens Mål 

och budget-förslag och motsatte oss detsamma i förhandling då vi inte ansåg att det fanns 

täckning för skolans behov. 
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Mål 2 

 

Stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag och främja en 

uthållig relativlöneutveckling  

 

• genom att verka för en tydlig lönesättning för medlemmarna 

• genom att verka för en god löneutveckling genom hela yrkeslivet.  

• genom att verka för ett ökat partsinflytande på enhetsnivå 

 

Löneöversynen avslutades den 2 oktober 2025. Nya individuella löner justerades fr o m den 1 

april 2025 och betalades ut på oktoberlönen med sex månaders retroaktivitet. Förklaringen 

till den sena utbetalningen av de nya lönerna var att det drog ut på tiden att teckna avtal 

med SKR. Utfallet för kollektivet lärare i Uppsala motsvarade märket och landade på 3,4 %. 

Under året har den låga lönespridningen bland modersmålslärare uppmärksammats med ett 

inslag i Rapports lokala sändning och intervju med en av våra styrelseledamöter.  

Under hösten påbörjades den gemensamma utbildningen för skolledare och arbetsplatsombud 

i hur man kan arbeta med samverkan på arbetsplatsen. Sveriges Lärare i Uppsala har varit 

medskapare till utbildningen tillsammans med arbetsgivaren under samverkansavtalets 

paraply. Utbildningen fortsätter in i 2026 för att täcka alla skolformer. 

Lägre löner för lärare i modersmål: ”Deras utbildning spelar ingen roll” 

 

 

En modersmålslärare i Uppsala län, som är ansluten till fackförbundet Sveriges 

Lärare, får i snitt 8 000 kronor mindre i lön än en grundskollärare. 

– De har i praktiken samma lön allihop, oavsett utbildningsnivå och arbetsinsats, 

säger Mattias Westermark på Sveriges Lärare Uppsala. 

 
 Ur Rapport 251103. 
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Mål 3 

 

Förbättra arbetsmiljön för våra medlemmar  

 

• genom att verka för balans mellan krav och resurser med fokus på tillräcklig 

planeringstid och minskade barn- och elevgrupper   

• genom att värna medlemmarnas kärnuppdrag   

• genom att verka för att få skyddsombud på alla arbetsplatser   

  
 

 

Föreningens arbetsmiljögrupp har träffats regelbundet under året. Under februari/mars 

skickades en enkät med frågor om arbetsmiljö ut till alla medlemmar. 262 medlemmar 

besvarade enkäten. Utifrån svaren identifierades tre problemområden för föreningen att 

arbeta vidare med: Stress och arbetsbelastning, fysisk arbetsmiljö samt ledarskap och 

kommunikation. 

Den 24 april genomfördes en skyddsombudsdag med 70 deltagare. 

På Agendan stod: Hot och Våld, HÖK 25, Medarbetarundersökningen och SAM. 

Innehållet utvärderades av deltagarna som relevant och värdefullt. 

Även i oktober bjöds skyddsombuden in till en heldag, denna gång tillsammans med 

arbetsplatsombuden. Se vidare under mål 4. 
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Mål 4 

 

Stärka vårt fackliga inflytande och bli fler ombud med rätt förutsättningar 

 

• genom att verka för att det ska finnas minst ett fackligt ombud på varje 

arbetsplats.   

• genom att verka för att alla ombud går facklig grundutbildning   

• genom att aktivt stötta ombuden i sitt uppdrag och bjuda in till ombudsmöten  

 

 

 

Liksom tidigare år har vi genomfört ett antal arbetsplatsbesök i syfte att organisera ombud på 

de arbetsplatser som saknar sådana och vi har nu ombud på nästan alla enheter både i 

grund- och gymnasieskolan. Inom förskolan har vi ombud på ca två tredjedelar av enheterna. 

 

Våra kursledare har under året genomfört fyra uppskattade delkurser i ombudsutbildningen 

för sammanlagt 141 deltagare. De tre skolformsföreningarna har också anordnat både 

skolformsvisa ombudsmöten och en gemensam ombudsdag på Blåsenhus i oktober för alla 

skolformer där fokus låg på att hantera hot och våld i skolan, det nya avtalet HÖK 25 och 

professionsprogrammet. 100 ombud deltog.   
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Mål 5 

 

Rekrytera fler medlemmar för att öka vår fackliga styrka 

 

• genom att med regelbunden närvaro på universitetet rekrytera de flesta 

lärarstudenter   

• genom att stötta ombuden i rekryteringen på arbetsplatsen  

• genom att synliggöra vårt arbete, bland annat genom arbetsplatsbesök

   

 

Lejonparten av de studenter som börjar studera till lärare i Uppsala blir medlemmar i Sveriges 

Lärare. Detta tack vare en aktiv studerandeförening i gott samarbete med lokalföreningen. Vi 

bemannar Blåsenhus ca en gång i månaden samt vid terminsstarterna och vi utgör ett populärt 

inslag i studenternas ratrace, som är en del av insparkstraditionen. Representanter från oss 

håller tal vid examensceremonierna två gånger om året där vi gratulerar de 

nyutexaminerade lärarna.  

Vi stöttar ombuden i rekryteringen av nya medlemmar på våra arbetsplatsbesök och vi håller 

i stort sett våra medlemssiffror i linje med dem som var vid årets ingång. Under hösten bjöd vi 

in till en medlemskväll med middag där Marcus Larsson från tankesmedjan Balans talade om 

marknadsskolan. En upplysande och uppskattad kväll! Ett åttiotal medlemmar deltog. 

           

 

Information om seniorgruppens verksamhet 

Under året har seniorerna träffats och gjort studiebesök på Brantingsskolan, Lindvalls kaffe, 

Rosendalsskolan, Förskolan Ringaren samt träffat politiker från Liberalerna, 

Socialdemokraterna och Sverigedemokraterna vid olika tillfällen. 
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Representation 

 

Revisorer 

 

Björn Wallgren, ordinarie  Hans-Eric Lindahl, suppleant 

 

Valberedning 

 

Anna Wembelius Hallgren, sammankallande Alexander Schöning 

Anna Maria Bergström   Gerd Stenlid 

Petter Birgersson   Torbjörn Björnlund 

 

Valkretsombud 

 

Förskolan  Grundskolan  Gymnasiet                 Vux 

Göran Blomberg Elisa Erikson  Heidi Bischof                 Sofia Lundberg 

Rose-Marie Umenius Helena Ramund-Norén Andrea Nerenberg 

Charlotta Schulman Viktoria Rydberg Jonas Egehult 

Conny Axnér  Petra Åkerström Sanela Marijanac 

Hilding Bjärnlid Helen Hillby  Eva Dahne 

  Hala Alwani 

  Ingela Lindkvist 

  Mattias Westermark 

  Louise Plobeck 

  Catharina Hetzer 

Saida Kolmie 

Susanna Larsson 
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………………………………….  …………………………………. 

  Elisa Erikson    Petra Åkerström 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

Mattias Westermark   Göran Blomberg 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

Sanela Marijanac   Jonas Egehult 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

  Rose-Marie Umenius   Andrea Nerenberg 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

     Charlotta Schulman   Helena Ramund-Norén 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

Helen Hillby    Heidi Bischof 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

Ingela Lindkvist   Hala Alwani 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

Louise Plobeck   Conny Axnér 

 

    …………………………………… 

                    Sofia Lundberg 
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